UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /BC-UBND

    TP. Ninh Bình, ngày         tháng 12 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện kiến nghị kiểm toán về việc huy động,

quản lý, sử dụng các nguồn lực phục vụ công tác phòng, chống dịch

Covid-19 và các chính sách hỗ trợ của tỉnh Ninh Bình

Thực hiện Văn bản số 882/UBND-VP5 ngày 05/10/2022 của UBND tỉnh

Ninh Bình về việc thực hiện kiến nghị của kiếm toán về việc huy động, quản lý,

sử dụng các nguồn lực phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 và các

chính sách hỗ trợ của tỉnh Ninh Bình (sau đây gọi là Văn bản số 882). UBND

thành phố báo cáo như sau:

- Kiến nghị kiểm toán tại Thông báo số 309/TB-KV XI ngày 23/6/2022

của Kiểm toán Nhà nước khu vực XI về thông báo kết quả kiểm toán tại thành

phố Ninh Bình, tỉnh Ninh Bình: thu hồi, giảm chi ngân sách nhà nước số tiền

5.000.000 đồng (Năm triệu đồng)

- Kết quả thực hiện: Thành phố đã hoàn trả nguồn ngân sách tỉnh số tiền:

185.212.000 đồng (Quyết định số 1717/QĐ-UBND ngày 10/5/2022 UBND

thành phố), trong đó có bao gồm hoàn trả kinh phí hỗ trợ các đối tượng bị ảnh

hưởng do dịch Covid-19.

(Gửi kèm Quyết định số 1717/QĐ-UBND ngày 10/5/2022 của UBND

thành phố và Giấy nộp trả kinh phí cho ngân sách cấp trên ngày 26/5/2022)

Trên đây là kết quả thực hiện kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước, UBND

thành phố trân trọng báo cáo./.

  Nơi nhận:
   - Sở Tài chính;

  - Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Thứ

		2022-12-13T16:58:33+0700

		2022-12-13T22:42:00+0700

		2022-12-13T22:42:00+0700

		2022-12-13T22:42:00+0700